
関　係　各　位
公益財団法人広島市スポーツ協会　

広  島  市  ス  ポ ー ツ  少  年 団　

常  任  委  員             梅    敷     進    

平素より小学生バレーボールの普及発展にご尽力いただき、深く感謝しております。
このたびの交歓会の組合せ等が下記のとおり決定しましたので通知します。

1 日　時
令和２年１０月１１日（日） 9:00 　開館・受付

9:20 　監督会議

9:40 　開会式

10:00 　試合開始

2 場　所
大和興産 安佐北区スポーツセンター　〔広島市安佐北区深川二丁目５０番１号〕

3 参加スポーツ少年団（男子：７チーム、女子：１３チーム）
男子： 安、高陽・安東合同、美鈴が丘、COCORO、春日野、梅林・八木・翠町合同、大町

女子： 安、高陽、安東・温品合同、長束、翠町、COCORO、原、春日野、ﾊｯﾋﾟ-ｽﾏｲﾙ、

美鈴が丘、川内、大町、梅林・口田東・向洋新町合同

4 組合せ
（１）予選リーグ

　○　男子・女子別に、２試合の試合結果により順位を決定する。

　○　順位は、男子・女子それぞれ予選リーグの勝率、得失セット率、得失点率で決定する。

　　　得失点率が同率の場合、直接対決結果を優先し、直接対決が無い場合１セット15点先取により決定する。

男子予選リーグ
　　Aグループ 　Bグループ

4 7

C－① C－②

2 3 5 6

女子予選リーグ
　Cグループ 　Dグループ

1 4 5 8

Ａ－② Ａ－③ B－① B－②

2 3 6 7

　Eグループ

10 13

11 12

D－① D－④

D－③　　 　　D－②
D－⑤

令和２年９月１１日　

令和２年度広島市スポーツ少年団Ｕ－10バレーボール交歓会
組合せについて（通知）
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（2）順位決定戦及びエキシビジョンマッチ
　○　男子・女子別に、予選リーグ１位と２位、３位と４位がそれぞれ順位決定戦に進出する。
　○　男子・女子別に、１年生及び２年生による合同チームによるエキシビジョンマッチを行う。

　　　エキシビジョンマッチは予選リーグ終了後、順位決定戦前（６試合目）に実施する。

　男子順位決定戦

　女子順位決定戦

5 リーグ表及び審判割当表

男子チーム ※得/失＝大きい方が上位

1 2 3

4 5 6 7

Cー⑦ Dー⑦

Aー⑦

男子１位 男子２位

Bー⑦

男子３位 男子４位

女子３位 女子４位女子１位 女子２位

１位

３位１位

３位

3

1

4

2

6

5

チーム名

チーム名 勝率

勝率

順位得失点率

得失セット
率

得失セット
率

得失点率 順位

7

2



女子チーム ※得/失＝大きい方が上位

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11 12 13

6 審判割当

主審 副審 主審 副審 主審 副審 主審 副審

男子5位 男子7位 男子6位 女子9位 女子5位 女子7位 女子6位 女子8位

※　主審のチームから線審、副審チームから記録・点示を出すこと。

7 注意事項

(1)組合せ抽選は、当日の監督会議で行う。

(2)試合は3セットマッチとし、1・2セットは21点先取、3セットは15点先取とする。

(3)サーブ順等について、本大会特別ルールを一部採用する。（監督会議で説明：9人制のサーブ順を採用）

(4)審判について、主審・副審・記録・線審・点示はチームでお願いする。

(5)６試合目は、エキシビジョンマッチを行うため、ご協力をお願いする。

(6)駐車可能台数は、各チーム指定の駐車券台数とし、違法駐車や近隣施設への駐車が無いようにすること。

(7)不明な点は、梅敷進（18時以降）まで。

1
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令和２年 ９月１１日  

 

 

令和２年度広島市スポーツ少年団Ｕ-10バレーボール交歓会注意事項 

 

 

大会参加者は、「スポーツイベントの再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」（(公財)日本スポ

ーツ協会）及び「広島市スポーツ少年団の事業実施にむけた感染拡大予防ガイドライン」（(公財)広

島市スポーツ協会）の参加者が実施するべき取り組みを遵守するとともに、特に次の事項を必ず厳守

すること。 

 

≪交歓会参加者について≫ 

○ 大会参加者は、体調管理を行い大会当日までの体温や健康状態を大会直前の14日間以上を「別

紙１」に記録し、大会当日、「別紙2」、「別紙３」を記入し、感染防止対策責任者に提出し確

認後、受付時に「感染防止対策確認書」と併せて必ず提出すること。 

なお、名簿や記入項目の無い者については入場することができない。 

○ 軽度であっても発熱や咳・咽頭痛などの症状のある者、過去2週間以内に発熱や感冒症状で受

診や服薬等をした者、過去2週間以内に感染拡大している地域や国への訪問歴がある者は参加し

ないこと。 

〇 持病のある方や妊婦など、健康や体調に不安のある方は参加を控えること 

〇 熱中症予防のため、〈「新しい生活様式」における熱中症予防行動のポイント〉を活用すること。 

〇 感染の拡大防止に寄与するため、陽性者と接触した可能性について通知を受けることができる厚

生労働省が開発した新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)をできるだけ活用すること。 

 〇 万が一、大会終了後２週間以内に、参加者及び観戦者等が新型コロナウイルス感染症を発症し

た場合は、主催者に対し速やかに該当者の「別紙１」を提出すると共に、濃厚接触の有無につい

て報告すること。 

○ 観戦者は、選手１人につき保護者等２人までを上限として制限する。 

○ 参加チームの責任において、消毒液（除菌スプレーなど）等を持参し、感染防止を図ること。 

〇 入場者は、手洗いの徹底や手指の消毒、マスクの着用を徹底すること。 

○ 観覧席を各チームの待機場所とするが、距離を取って待機すること。 

〇 食事をする場合は、手洗いを励行するほか、座席の間隔や配置などに留意すること。 

 〇 新型コロナウイルス感染防止については、代表指導者の責任において、徹底・管理すること。 
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≪試合等について≫ 

○ 帯同審判員について、今年度の審判講習会が中止となったため、「小学生ルールを熟知し審判の

できる人を引率してくること」に変更する。変更がある場合は、本部へ変更を申し出ること。 

○ フロアに入退場の際には、全員手指の消毒を実施すること。 

○ 開始式は、各チーム及び選手の間隔を空けて整列し、選手・指導者はマスクを着用すること。 

○ 観覧席出入口、体育館フロア出入口は開放した状態で競技する。 

○ チームの責任において、試合開始前及び終了時には、選手・スタッフ、審判員・補助員等の手

指等のアルコール消毒を徹底すること。 

○ ラインジャッジは、フラッグを使用しない。（ハンドシグナルにより対応する） 

○ ベンチスタッフ・控え選手・補助員は、マスクを着用した状態で試合に臨み、可能な限り間隔

を空けて待機すること。 

○ 試合開始前、終了時の挨拶は、エンドラインに整列し握手をせず一礼のみとする。 

○ 試合開始前・タイムアウト・セット間等の円陣は間隔をとり大声での指導や発声は控えるこ

と。 

○ プレー中のハイタッチやネット際などで、相手に向いた状態での発声は控えること。 

○ タオル・水ボトル・アイシングバッグなどの共用を禁止する。 

 

 

連絡先               

広島市バレーボールスポーツ少年団 

運営委員（常任委員） 梅敷 進  

（１８以降に連絡して下さい） 



別紙 1

広島市バレーボールスポーツ少年団運営委員会

●大会に参加を希望している人は自身の体調チェックを毎日実施してください（大会当日直前までの14日間以上が原則【9/27（日）以降必須】）

●毎朝、体温測定と症状（のどの痛み・咳・倦怠感・頭痛・食欲低下など）のチェックをお願いします。

●もし気になる症状が現れたときには、速やかに最寄りの病院、保健所・帰国者・接触者電話相談センターへご連絡ください。

●大会に参加する場合、主催者の求めに応じて、この体調チェックシートを基に「別紙２」に記載してください。

なし あり （ありの場合は具体的に） なし あり （ありの場合は具体的に）

例 6/1 月 36.5 〇 のどの痛み 〇
感染者との濃厚接触

海外・県外等への移動　　　　等

1 9/13 日

2 9/14 月

3 9/15 火

4 9/16 水

5 9/17 木

6 9/18 金

7 9/19 土

8 9/20 日

9 9/21 月

10 9/22 火

11 9/23 水

12 9/24 木

13 9/25 金

14 9/26 土

15 9/27 日

16 9/28 月

17 9/29 火

18 9/30 水

19 10/1 木

20 10/2 金

21 10/3 土

22 10/4 日

23 10/5 月

24 10/6 火

25 10/7 水

26 10/8 木

27 10/9 金

28 10/10 土

大

会

日

10/11 日

参加者健康チェックシート（自己管理用）

平熱

NO 月日 曜日 起床時体温 行動記録

　　　　　　　　　　　　℃

体調確認（のどの痛み・咳・倦怠感・頭

痛・食欲低下等）
味覚・嗅覚異常

チーム名
フリガナ

氏　名

平均（自動計算⇒） 平熱の参考としてください



別紙 2

令和2年10月11日

 住所

ﾌﾘｶﾞﾅ 携帯電話等常時連絡可能であること

氏  名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

観戦者等の健康状態

➀ ➁ ➂ ➃ ➄ ➅ ➆ ➇

監督 ． 　

ｺｰﾁ ． 　

ﾏﾈｼﾞｬｰ ． 　

帯同審判員 ． 　

1 ． 　

2 ． 　

3 ． 　

4 ． 　

5 ． 　

6 ． 　

7 ． 　

8

9

10

11

12 ． 　

令和２年度Ｕ－１０バレーボール交歓会参加者名簿

団　名 スポーツ少年団（ 男子 ・ 女子 ）

連絡先
（責任者）

〒

 電話　　（　　　　　）　　　　　　　―

　　①  平熱を超える発熱（概ね37度５分以上）がない      ②   咳（せき），のどの痛みなど風邪の症状がない
　　③  だるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）が無い　  ④   味覚や嗅覚の異常がない
　　⑤  体が重く感じる、疲れやすい等の症状がない　　　  ⑥   新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症陽性者との濃厚接触がない
　　⑦  同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない
　   ⑧  過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国、地域等への渡航または当該
        在住者との濃厚接触がない

Ｎo 氏　　　　　名
本日の
体温

（℃）

過去２週間のにおいて，該当する項目に✔
をすること。 連絡先（携帯電話等）

その他、気になること（以下に自由に記述）

※１　代表指導者の責任において、大会当日記入し、記入内容及び連絡先の確認をすること。
※２　男子・女子の参加チームは，用紙を複写し使用すること。



別紙 ３

令和2年10月11日

Ｎｏ１

 住所

ﾌﾘｶﾞﾅ 携帯電話等常時連絡可能であること

氏  名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

観戦者等の健康状態

➀ ➁ ➂ ➃ ➄ ➅ ➆ ➇

1 ． 　

2 ． 　

3 ． 　

4 ． 　

5 ． 　

6 ． 　

7 ． 　

8 ． 　

9 ． 　

10 ． 　

11 ． 　

12 ． 　

※１　代表指導者の責任において、記入内容及び連絡先の確認をすること。
※２　男子・女子の参加チームは，用紙を複写し使用すること。

その他、気になること（以下に自由に記述）

連絡先
（責任者）

 電話　　（　　　　　）　　　　　　　―

〒

令和２年度Ｕ－１０バレーボール交歓会観戦者等名簿

団　名 スポーツ少年団（ 男子 ・ 女子 ）

　　①  平熱を超える発熱（概ね37度５分以上）がない      ②   咳（せき），のどの痛みなど風邪の症状がない
　　③  だるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）が無い　  ④   味覚や嗅覚の異常がない
　　⑤  体が重く感じる、疲れやすい等の症状がない　　　  ⑥   新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症陽性者との濃厚接触がない
　　⑦  同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない
　   ⑧  過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国、地域等への渡航または当該
        在住者との濃厚接触がない

連絡先（携帯電話等）
本日の
体温

（℃）
Ｎo 氏　　　　　名

過去２週間のにおいて，該当する項目に✔
をすること。



別紙 ３

令和2年10月11日

Ｎｏ2

観戦者等の健康状態

➀ ➁ ➂ ➃ ➄ ➅ ➆ ➇

13 ． 　

14 ． 　

15 ． 　

16 ． 　

17 ． 　

18 ． 　

19 ． 　

20 ． 　

21 ． 　

22 ． 　

23 ． 　

24 ． 　

※１　代表指導者の責任において、記入内容及び連絡先の確認をすること。
※２　男子・女子の参加チームは，用紙を複写し使用すること。

その他、気になること（以下に自由に記述）

Ｎo 氏　　　　　名
本日の
体温

（℃）

過去２週間のにおいて，該当する項目に✔
をすること。 連絡先（携帯電話等）

令和２年度Ｕ－１０バレーボール交歓会観戦者等名簿

団　名 スポーツ少年団（ 男子 ・ 女子 ）

　　①  平熱を超える発熱（概ね37度５分以上）がない      ②   咳（せき），のどの痛みなど風邪の症状がない
　　③  だるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）が無い　  ④   味覚や嗅覚の異常がない
　　⑤  体が重く感じる、疲れやすい等の症状がない　　　  ⑥   新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症陽性者との濃厚接触がない
　　⑦  同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない
　   ⑧  過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国、地域等への渡航または当該
        在住者との濃厚接触がない



感染防止対策確認書 

 

広島市スポーツ少年団「令和２年度Ｕ-10 バレーボール交歓会」において、

新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため、下記の事項を確認し感染防

止の取り組みを会場内においても実施します。 

□ 別紙 2・別紙３及び観戦者等名簿の写しを控えて、本部へ提出 

□ チームの参加者及び観戦者等全員の健康状態を確認した 

□ チームの参加者及び観戦者等全員の連絡先を確認した 

□ チームの参加者及び観戦者等全員のマスク着用を確認した 

□ アルコール消毒液を持参している 

□ 感染防止の取り組みを積極的に実施する 

 

令和２年１０月１１日 

 

チ ー ム 名：                             

 

感染対策責任者：                         印   

注：感染対策責任者は、別紙３の責任者と同じであること。 


